
44
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 13 de Junho de 2023.

PORTARIA Nº 056-S, de 30 de maio de 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 46, alínea 
“o”, da Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 1975,

RESOLVE

DESIGNAR a servidora THAINÁ VENANCIO 
PEREIRA, nº funcional, 3398927 para responder 
pela Função Gratificada de Gerente, Ref. FG-GE, da 
Secretaria de Estado do Turismo - SETUR.

Vitória, 30 de Maio de 2023.
Weverson Valcker Meireles

Secretário de Estado do Turismo
Protocolo 1104459

PORTARIA Nº 054-S, de 12 de junho de 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 46, alínea 
“o”, da Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 1975,

RESOLVE

DESIGNAR  Ana Cláudia Buffon, para responder pela 
Função Gratificada de Coordenador de Projetos - Ref. 
CP-FG, da Secretaria de Estado do Turismo - SETUR.

Vitória, 12 de Junho de 2023.
Weverson Valcker Meireles

Secretário de Estado do Turismo
Protocolo 1104460

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

Edital

DIVULGAÇÃO DE ABERTURA DE EDITAL 
DE CHAMAMENTO PÚBLICO - SELEÇÃO DE 

PROJETOS - EDITAL Nº 001/2023
PROCESSO: 2022 - BFV86

O Estado do Espírito Santo, através da Secretaria 
de Estado de Esportes e Lazer, considerando o 
disposto na Lei nº 13.019/2014 alterada pela Lei nº 
13.204/2015 e normatizada pelo Decreto nº 8.726 
de 27 de   abril de 2016, TORNA PÚBLICO:
Edital de Chamamento Público para as Organizações da 
Sociedade Civil - OSC’s interessadas, visando a seleção 
de projetos esportivos apresentados pelas entidades 
privadas sem fins lucrativos, para firmar parceria por meio 
de Termo de Fomento, para realização de competições e 
atividades esportivas do calendário oficial das entidades.

O Edital nº 001/2023 estará disponível no endereço 
eletrônico abaixo:

https://sesport.es.gov.br/

Período de inscrições: 13 de junho de 2023 a 13 
de julho de 2023.

Vitória, 12 de junho de 2023.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA

Secretário de Estado de Esportes e Lazer
Protocolo 1104411

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 038/2023

Processo nº 2023-BT8PR
Cedente: Estado do Espírito Santo por intermédio da 
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10
Cessionário: Federação de Futebol do Estado do 
Espírito Santo.
CPNJ: 27.248.939/0001-26
Objeto: Autorização de uso das dependências do 
Estádio Estadual Kleber Andrade para realização do 
Campeonato Copa ES de 2023, entre as equipes: Rio 
Branco A.C. x Linhares F.C.
Prazo: Realizado 13 de junho de 2023. Com início às 
19hs30 e término às 22hs30
Valor do Pagamento pelo Uso: Pela utilização do 
Estádio Kleber Andrade será devido o pagamento pelo 
uso no valor total de R$ 1.731,43 (mil e setecentos e 
trinta e um reais e quarenta e três centavos).

Vitória, 12 de junho de 2023.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA

Secretário de Estado de Esportes e Lazer
Protocolo 1103854

RESUMO DE TERMO DE FOMENTO Nº 016/2023
RECURSO PROVENIENTE DA EMENDA 
PARLAMENTAR Nº 0419
PROCESSO: 2023-0GL3P
REGISTRO: 230052
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de 
Estado de Esportes e Lazer - SESPORT CNPJ: 
07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado de 
Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL Federação 
de Futebol 7 do Espirito Santo-FF7ES
CNPJ: 02.999.959/0001-08
Presidente: José Luiz Zouain,
CPF nº: 796.787.347-53

OBJETO: Apoio Técnico Financeiro para custear 
despesas com a realização do Projeto “Copa Espirito
Santo de Futebol 7 Feminino”.
VALOR TOTAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  27.811.0159.2249 - 
UG: 39.0101 - GESTÃO: 00001 - FONTE: 0101000000 
- ED: 3.3.50.41.00
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei nº 
13.019/2014, alterada pela Lei 13.204/2015.
VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do 
respectivo instrumento, sendo finalizado em 
26/08/2023

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Fernando Antônio Couto de Barros
Nº Funcional: 2992566

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:
Lenir Cardoso Coelho Junior
Nº Funcional: 4460766
Martoni Moreira Sampaio
Nº Funcional: 286750
Fabio Regiani do Couto Teixeira
Nº Funcional: 3782328

Vitória/ES, 12 de junho de 2023.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA

Secretário de Estado de Esportes e Lazer
Protocolo 1104240

Highlight

Highlight


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-06-12T21:30:09-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




